
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ 
 
27.12.2022                                                                             № 123  

 
О внесении изменений в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
от 05.12.2022 №111 «Об утверждении 
Положения о старостах сельских 
населенных пунктов муниципального 
образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской 
области 

 

 
В соответствии с Законом Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ  

«Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности 
старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», Уставом 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры решил: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 
05.12.2022 №111 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных 
пунктов муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. В статье  6. пункты 1) и 2) изложить в следующей редакции: 
«1) транспортные расходы, за использование общественного и (или) иного 

транспорта (легковой автомобиль, кроме служебного и такси) – не более 500 
рублей в месяц; 

2) на 1 абонентский номер, используемый старостой сельского населенного 
пункта при исполнении своих полномочий – не более 200 рублей в месяц;». 

1.2. В пункте 3 статьи 7: 
1.2.1. Абзац 6 изложить в следующей редакции: 
«2) в случае использования иного (легковой автомобиль, кроме служебного 

и такси) транспортного средства».  
1.2.2. В абзаце 10 слово «личной» исключить. 
1.2.3. Абзац 11 исключить.   
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                     Ю.В. Судаков 


